

**PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2507.01/2022**

**UNIDADE ADMINISTRATIVA SOLICITANTE
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO**

PROPOSTA ADEQUADA LOTE II

CARTA PROPOSTA

À Prefeitura Municipal de Baturité
 Número do Pregão: 2507.01/2022
 Data: 11/08/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE TABLETS, COMPUTADORES, NOTEBOOKS E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE

Identificação da Licitante

Razão Social: Jab Com. e Dist de Eletro e Eletronico Ltda
 CNPJ 16.571.889/0001-05
 No. Telefone: (85) 3201-1350 / email licitacao@jabdistribuidora.com.br
 Banco 001 - Agência 1359-2 conta 66458-8

Identificação da Representante Legal

Nome Paulo Cesar de Almeida Batista | Nacionalidade Brasileira | Natural de Fortaleza/CE | Estado civil: Casado | End: Rua Vilebardo Aguiar, 1521 - P. 1 - Fortaleza/CE
 RG 7902484172 SSP/CE | CPF 001.485.883-52 | Cargo: Socio-gerente
 email: licitacao@jabdistribuidora.com.br

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
1	PEN DRIVE - Pen Drive 32Gb - USB/Micro USB e Conexão Otg Preto.	Multilaser	Und	300	30,00	9.000,00
trinta reais						
nove mil reais						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
2	MOUSE COM FIO USB - ESPECIFICAÇÃO - Mouse com fio de 1,1 metro, usb possui um design compacto sendo ideal para o uso básico diário. Plug and Play, mouse optico, ideal para Notebook, Netbook e Desktop, design ergonômico, conecta-se ao computador através do cabo USB e Proporciona fácil manuseio. Dimensões: 5,5 x 9,5 x 3,3cm.	Multilaser	Und	250	12,00	3.000,00
doze reais						
três mil reais						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
3	MOUSE SEM FIO - ESPECIFICAÇÃO - Conexão sem fios, interface: Nano receptor, 1200 DPI com 3 níveis de ajuste, conserto e acabamento em tecido, plug & Play: Basta conectar e usar resolução: 1200DPI com 3 níveis de ajuste, funciona em todos os sistemas operacionais, conexão sem fio: 2.4GHz. Muito mais praticidade no dia-a-dia, design ergonômico e acabamento em tecido. Conforto e elegância. Alimentação: 1 Pilha AA. Conteúdo da embalagem: 1x Mouse Sem Fio e 1x Nano Receptor	Multilaser	Und	250	25,00	6.250,00
vinte e cinco reais						
seis mil, duzentos e cinquenta reais						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
4	TECLADO USB COM FIO - ESPECIFICAÇÃO - Prova d'água teclas macias e suaves, 105 teclas, idioma abnt 2, usb, cabo 1,7, Compatibilidade: Windows, MacOS, Linux. Conteúdo da Embalagem: 1 Teclado Slim Preto.	Multilaser	Und	250	28,00	7.000,00
vinte e oito reais						
sete mil reais						

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UMD	QTDE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
5	SUPORTE PARA NOTEBOOK - SUPORTE PARA NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO - Suporta notebooks de até 17", Cooler embutido super silencioso de 160mm, Cooler centralizado para Maior refrigeração, Hub USB com 2 portas+ interruptor E Ajuste de altura em 5 níveis. Dimensões: 34,8 x 29,7 x 2,9cm. Conteúdo da Embalagem: 1 Suporte para Notebook até 17" com Cooler 1 Cabo JSB e 1 Guia rápido.	Multilaser	Und	500	90,00	45.000,00
noventa reais						
quarenta e cinco mil reais						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UMD	QTDE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
6	MOUSE PAD GE.-ESPECIFICAÇÃO -Mouse ped em gel conta com uma superfície revestida por tecido de microfibras, proporcionando uma utilização mais suave e agradável, favorecendo a rápida movimentação do mouse. Design ergonômico com descanso para pulso em gel, Previne lesão por esforço repetitivo Base em borracha anti-deslizante, melhora o desempenho do mouse Evita a fadiga muscular	Multilaser	Und	500	30,00	15.000,00
trinta reais						
quinze mil reais						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UMD	QTDE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
	HD EXTERNO 2TB - ESPECIFICAÇÃO - Formatado NTFS para Microsoft Windows 10, Windows 8.1, Windows 7 requer reformatação para Mac OS v10.12 OS x v10.11 v10.10, 2TB, USB 3.0 (compatível com USB 2.0), Até 4.8GB/s (interface USB 3.0). Dimensões: 1,4 x 7,9 x 10,9 cm. Conteúdo da embalagem: HD Portátil 2TB,- Cabo USB 3.0 e - Guia rápido do usuário.	Kross	Und	100	430,00	43.000,00
quatrocentos e trinta reais						
quarenta e três mil reais						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					128.250,00	
cento e vinte e oito mil, duzentos e cinquenta reais						

Prazo de Validade da carta Proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de entrega: Conforme edital e anexos.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 11 de agosto de 2022

PAULO CESAR DE
ALMEIDA
BATISTA:00148588352

Assinado de forma digital por PAULO CESAR DE
ALMEIDA BATISTA:00148588352
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Presencial,
ou=00250354000198, ou=Secretaria de Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB-e-CPF-A3, ou=(em
branco), cn=PAULO CESAR DE ALMEIDA
BATISTA:00148588352
Dados: 2022.08.23 10:46:20 -03'00'

Paulo Cesar de Almeida Batista
Sócio-Gerente